DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590  55Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1901 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/1045046.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “ESSE BRE-
GA É ROCK”, referente à IN 945/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO; e matrícula nº: 32026/1, Cargo:
Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Subs-
tituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula
nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1002646
PORTARIA Nº 1903 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº2023/1078433.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “ARTE CASTA-
NHAL 9”, referente à IN 950/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
ANDERSON DIAS DOS SANTOS; matrícula nº: 55208012; Cargo: Assisten-
te Administrativo; Setor/Local de trabalho: DIC; e como Fiscal Substituto, o
(a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; matrícula nº 5888124/1;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1002633
PORTARIA Nº 1904 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº2023/1078330.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscaisdo projeto“ARTE CASTA-
NHAL 10”, referente à IN 951/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
ANDERSON DIAS DOS SANTOS; matrícula nº: 55208012; Cargo: Assisten-
te Administrativo; Setor/Local de trabalho: DIC; e como Fiscal Substituto, o
(a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; matrícula nº 5888124/1;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural; Setor/Local de trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1002642
PORTARIA Nº 1861 DE 17 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/2258916.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscaisda atividade“OFICINA DE
CENOGRAFIA E ADEREÇOS CÊNICOS E LÚDICOS PARA CRIANÇAS”, cre-
denciado por meio do Edital nº 001/2023- FCP e IN nº 001/2023-FCP,
referente à IN 906/2023– FCP;Fiscal Titular, o (a) servidor (a) JORGE LUIZ
NASCIMENTO DA CUNHA; matrícula nº: 54186729/4; Cargo:Coordenador

de Iniciação Artística; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) VALMIR
DE SOUZA NASCIMENTO; matrícula nº5899702/1; Cargo:Técnico em Ges-
tão Cultural Teatro;.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1002686
PORTARIA Nº 1899 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/1043990.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “CANTARO-
LANDO O NORTE”, referente à IN 943/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) ser-
vidor (a) RUTH CELESTE IGLESIAS COMESANHA FERNANDES; matrícula
nº:54182472/3; Cargo: Assistente Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC;
e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) JOSÉ JAIRO SILVA DO NAS-
CIMENTO; matrícula nº:5888124/1, Cargo: Técnico em Gestão Cultural,
Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1002611
PORTARIA Nº 1900 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/104406.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “FILHOS DA
TERRA”, referente à IN 942/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO; e matrícula nº: 32026/1, Cargo:
Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Subs-
tituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula
nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1002624
PORTARIA Nº 1898 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/1075306.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “FEST CUL-
TURA NA PRAÇA III”, referente à IN 946/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a)
servidor (a) RUTH CELESTE IGLESIAS COMESANHA FERNANDES; matrí-
cula nº:54182472/3; Cargo: Assistente Cultural, Setor/Local de Trabalho:
DIC; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA LIMA
BARROSO; e matrícula nº: 32026/1, Cargo: Agente Administrativo, Setor/
Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1002600
PORTARIA Nº 1897 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/1078572.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “ARTE CASTA-
NHAL 8”, referente à IN 948/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
MARCELA CORRÊA FRANCO; e matrícula nº:5934241/1, Cargo: Assessor
Especial 1, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) ANDERSON DIAS DOS SANTOS; matrícula nº:552080112,
Cargo: Assessor Especial 1, Setor/Local de Trabalho: DIC;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1002586